
1/2 

Besluit nr.: 125889 

CONCEPT RAADSBESLUIT 
 

 

 

Besluit nr.: 125889 

Onderwerp: Gemeenschappelijke Regeling BAR-samenwerking. 

 

 

 

 
 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 125889, 12 maart 2013; 

 

Overwegende dat: 

· de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk thans op verschillende terreinen met 
elkaar samenwerken; 

· de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk hun samenwerking verder willen 
versterken; 

· de gemeenteraden het document "BAR-Code", waarin de verdere samenwerking is uitgewerkt, 
hebben vastgesteld; 

· het voor de effectuering van de BAR-samenwerking noodzakelijk is om een publiekrechtelijke 
rechtspersoon in te richten voor het werkgeverschap; 

· de gemeenteraden met de vaststelling van de BAR-code een oprichtingsbesluit hebben genomen 
voor het oprichten van een gemeenschappelijke regeling; 

· de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en 
Ridderkerk op <datum> hebben besloten hun ambtelijke organisaties van die gemeenten per 1 
januari 2014 te integreren in één ambtelijke organisatie; 

de ambtelijke organisatie adviserende, ondersteunende en uitvoerende werkzaamheden voor zowel de 

burgemeester als het college van burgemeester wethouders zal gaan uitvoeren. 

Gezien: 

-     de vastgestelde kaders met betrekking tot de samenwerking en, 

 

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen;  

 

BESLUIT: 

 De burgemeester  en het college toestemming te verlenen voor het treffen van een 

gemeenschappelijke regeleing met de burgemeester en colleges van Barendrecht en Ridderkerk. 



 

 

 

2/2 

 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente  

Albrandswaard in zijn openbare vergadering van .  

     

De plaatsvervangend griffier, De  voorzitter, 

 

 

 

Els T.M. Meijers-Snelders Ger J. van de Velde-de Wilde 

 

 


